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16:30-20:30
開催日 2025.9.5

●東京メトロ銀座線「末広町駅(1番または3番出口)」より徒歩3分/
●JR各線「秋葉原駅（電気街口）」より徒歩2分/つくばエクスプレス「秋葉原駅（A1出口）」より徒歩3分  

Akihabara UDX 2F AKIBA_SQUARE
東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX 2F東京

●２０代～４０代のバイリンガルの社会人が約80％ ●海外転職希望者・海外勤務経験者が多数
●バイリンガルの学生・留学生が約20％ ●専門性の高いバイリンガルのビジネス・パーソンが多数来場

 

第57回キャリアフェア開催スケジュール

ダイレクト
コミュニケーションで
採用を実現！

キャリアフェア開催概要

キャリアフェアの魅力

来場者の特徴

Fri.

Face to faceで貴社の募集職種の魅力をわ
かりやすく説明でき、満足度の高いコミュニ
ケーションが可能です。

幅広い業界からの出展企業が集まることに
よって、多くの集客が図れます。他業界で活躍
している人材にも貴社のPRが行えますので、
認知度UPにつながります。

出展企業様の
採用ブランディング（露出度UP）！

PR

１日で効果的に多くの方に
出会いを提供します！

実際に求職活動中の就職意識の高い人材と
一度にたくさん出会える貴重なイベントです。

参加対象者：全バイリンガル求職者 (転職・新卒・国籍不問)
 ※全日程共通

●２０代～４０代のバイリンガルの社会人が約80％ ●海外転職希望者・海外勤務経験者が多数
●バイリンガルの学生・留学生が約20％ ●専門性の高いバイリンガルのビジネス・パーソンが多数来場

※イベント内容は変更する可能性があります。ご了承ください。

● 特設サイト公開日：2025.8.5 Tue.
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●東京メトロ銀座線「末広町駅(1番または3番出口)」より徒歩3分/
●JR各線「秋葉原駅（電気街口）」より徒歩2分/つくばエクスプレス「秋葉原駅（A1出口）」より徒歩3分  

Akihabara UDX 2F AKIBA_SQUARE
東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX 2F東京

● お申し込み締切日：2025.7.29 Tue.

53rd
東京

58th Fri.
16:30-20:302025.12.12 東京

46th

Akihabara UDX 2F AKIBA_SQUARE
東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX 2F

※上記開催スケジュールが変更になる場合もございます。

● 特集コーナー：ホスピタリティ業界

● 特集コーナー：スタートアップ企業

2026.3.6 Fri.
16:30-20:30

Akihabara UDX 2F AKIBA_SQUARE
東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX 2F

●東京メトロ銀座線「末広町駅(1番または3番出口)」より徒歩3分/
●JR各線「秋葉原駅（電気街口）」より徒歩2分/つくばエクスプレス「秋葉原駅（A1出口）」より徒歩3分  

54th54th

   59th

●東京メトロ銀座線「末広町駅(1番または3番出口)」より徒歩3分/
●JR各線「秋葉原駅（電気街口）」より徒歩2分/つくばエクスプレス「秋葉原駅（A1出口）」より徒歩3分  

東京



出展ブースエリア

展示・セミナーエリア
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キャリアフェア会場イメージ

出展ブースタイプは、
1、一般企業ブース / 2、人材紹企業・派遣会社ブース / 3、転職お役立ちコーナーの3タイプで、
来場者とダイレクトにコミュニケーションが取れるエリアです。

ポスター ・ パンフレット ・ ブローシャーの展示エリア、セミナーエリアです。
出展企業の他、英会話学校、語学教材、ビジネススクール等のパンフレットを設置できます。

Career Fair Visual Images

　　　※2019年以前の写真です。



出展企業実績 Details of Participant Companies

出展企業 出展企業の再出展率

アクセンチュア / Apple / IKEA Japan / Intel / H.I.S. / ESCADA / NTT データ グローバルソリューションズ / 
Google / KDDI グループ　海外現地法人 / Jetstar Japan / シャングリラ・ホテル 東京 / 俺の株式会社 /
税理士法人プライスウォーターハウスクーパース / DHL サプライチェーン / トムソン・ロイター / ニコライ バーグマン / 
日本オラクル / 日本GE / 日本ヒューレット・パッカード / Panasonic Group / P&G シンガポール / 
B.M.W. Japan Finance Corp. / ファーストリテイリング / Philips Electronics Japan / Booking.com / ブルームバーグ L.P. / 
ボーネルンド / マッキャンエリクソン / マンダリン・オリエンタル ホテル / 三菱自動車工業 / 
UD トラックス株式会社（ボルボ・グループ） / YONEX / 楽天 / ラルフローレン / Regus JAPAN / レノボ・ジャパン /
ワーナー　エンターテイメント　ジャパン / 他

企業タイプ 再出展率

出展動機

過去出展企業一覧

成功事例
0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5

その他

キャリアフェアの効果を試すため

効率的に採用活動ができるため

来場者への企業PRのため

日本人バイリンガルを探すため

外国人の採用候補を探すため

多くの求職者と話せるため

業種
従業員数
勤務先
職種
語学力
年収
国籍

： 人材派遣
： 3,000名
： 日本全国
： エンジニア
： 日本語N2
： 400～600万円

： 不問

24％

19％

19％

14％

12％

10％

3％

代理出展により
10日で内定承諾を実現！
Daijob.comの採用コンサルタン
トが、ブース前で1次スクリーニ
ングを行い、企業の採用担当様
には採用見込みのある求職者
のみ面談していただきました。
選考に進める人材には、その場
で次回の面接日程を決めてい
ただいたことで、面談から10日
以内で内定承諾というスピード
採用が実現しました。

企業情報

外資系企業

28％
新規出展

24％

日系企業

72％
2回目以降

76％
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※データはコロナ流行以前（2019年度まで）の開催実績となります



来場者実績 Details of Participants

来場者数 

年齢 年収

経験職種

経験業種

263
 53 47 41

N=500 N=530 N=478

237 401 129 198 280
2476 59

ネイティブレベル
流暢 (JLPT Level 1)

ビジネスレベル (JLPT Level 2)

日常会話
最低限のコミュニケーション
なし

ネイティブレベル
流暢 (TOEIC 865以上 )

ビジネスレベル (TOEIC 735-860)

日常会話 (TOEIC 475-730)

最低限のコミュニケーション(TOEIC 225-470)
なし

24歳以下
25-29歳
30-34歳
35-39歳
40-49歳
50-59歳

300万円未満
300  -  450万円
450  -  600万円
600  -  800万円
800  -1000 万円

 1000万円以上

実績データ / 2019.10.04

%
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15% 

34%

22%

11%

10%

8%
23% 

12%

34%
18%

6%
7%

28%

28%

13%

2% 2%

27% 

言語スキル

%

16%

17%

18%

8%

2%

40% 

年収年齢

英語 日本語

※データはコロナ流行以前（2019年度まで）の開催実績となります



直近の過去出展企業

出展企業実績 Details of Participant Companies
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第47回：東京開催

出展企業実績 Details of Participant Companies

第48回：東京開催

第49回：東京開催 第50回：東京開催
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ブースメニュー＆プライス

基本レイアウト

※写真はDaijob Career Fair の写真です。　ブースイメージは変更する場合があります。

※料金は出店ブース料金＋自動スカウトメール料金（100通まで）の合計となります。

※「自動スカウト」とは、文面と採用条件の設定を1度行うことで、スカウトメール送信を自動で実施できます。
   本機能を活用し、採用したい人材へメッセージを届け、優秀な人材獲得を進めましょう。

                Daijob Career Fair  6
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項目 規格・サイズ 価格 詳細
商談用丸テーブル（天板：白） 600 H700（もしくはH1000） ¥2,400 少数での個別面談時に適しています。

プロジェクター 3000ルーメン ¥30,000 パワーポイント/DVDなどを大きく投影し、視覚的にわかりやすいPRが可能です。

ロールアップスクリーン 80インチ（スクリーン：W1620 H1220） ¥6,000 プロジェクターと併用して利用できます。

A4カタログスタンド12段 12段 ¥4,800 カタログを並べて提示でき、ブランディング及び貴社への興味を促進します。

プロジェクター台 W330 D498 H700程度 ¥5,760 プロジェクターと併用して利用できます。

液晶モニター（スピーカー内臓） 42インチ ¥54,000 液晶モニターでのPRによって、貴社のブランディングを促進できます。

液晶モニター（スピーカー内臓） 52インチ ¥66,000 大型液晶モニターでのPRによって、貴社のブランディングを促進できます。

モニタースタンド H1500～H1600 ¥12,000 液晶モニター（42インチ・52インチ）を載せることができます。

Windowsノートパソコン Windows11  対応 ¥13,200 Office2021(Word,Excel,PPT)搭載、ACアダプター（充電器）付属です。

パワーポイント：リモコン - ¥1,200 パワーポイントのページ送りができます。

パワーポイント：レーザーポインター - ¥1,200 パワーポイントで求職者に効果的なPRをすることができます。

DVDプレイヤー - ¥15,600 液晶モニターと併用することによって、貴社のブランディングを促進できます。

ホワイドボード　キャスター付き 板面サイズ：W1800 H900 ¥9,600 ペン：赤1個/黒1個　イレーサー1個付き

受付カウンター W900 D450 H900　 ¥9,600 ブースを訪れた求職者へのご対応にご活用いただけます。

三つ折パーテーション W1800 D35 H1720 ¥9,600 個別面談時に使用し、密度の高い面談設定に役立ちます。

パンチカーペット（スタンダード） W2700 D1800 ¥24,000 コーポ レートカラーなどを用いて、貴社独自のブースレイアウトを演出できます。

パンチカーペット（デラックス） W3600 D1800 ¥30,000 -

パンチカーペット（プレミアム） W4500 D1800 ¥36,000 -

パンチカーペット（ダイジョブ） W5400 D1800 ※お問合せ -

カラーブース施工（スタンダード） W2700 D1800 H2100 ¥84,000 コーポ レートカラーなどを用いて、貴社独自のブースレイアウトを演出できます。

カラーブース施工（デラックス） W3600 D1800 H2100 ¥102,000 -

カラーブース施工（プレミアム） W4500 D1800 H2100 ¥126,000 -

カラーブース施工（ダイジョブ） W5400 D1800 H2100 ※お問合せ -

アテンドスタッフ 1名 ¥25,000 貴社のブース運営のお手伝いをする派遣スタッフを手配します。（事前にご相談ください）

1社限定ガイドブック内広告 広告1ページ（A4サイズ） ¥200,000 来場者全員に貴社の魅力をPRするのに効果的です。（事前にご相談ください）

資料受付配布 A4サイズ1点 ¥100,000 貴社パンフレットなどを受付にて来場者全員にお渡しします。（事前にご相談ください）

セミナー講演 40～50席（予定） ¥300,000 セミナーエリアにて一度に大勢の人に貴社のPRができます。（事前にご相談ください）

ポケットWiFi 最速225Mbpsの高速通信が可能 ¥2,400 ネット環境が必要な場合にご活用いただけます。

個別面談ブース W1800 D2700 H2100 ¥30,000 個別に求職者の方とお話できます。（事前にご相談ください）

価格は税抜です。

オプションメニュー＆プライス07
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08 キャリアフェア詳細とスケジュール Reminders, Rules & Scheduling
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フェア当日で採用成功を実現させるステップ Steps to achieve hiring success on the day of the fair

※企業様は、下記の4ステップで採用成功に向けて出展準備を進めてください。
多くの企業様が当フェアから採用成功に繋げているお手本ケースとなります。

フェア1ヶ月前より特設サイトをオープンし、プロモーションをスタートさせます！
※国内最大級Daijob.com累計会員78万人を突破！

求職者より興味を持って応募頂けましたら、応募者一覧
にデータが届きます。事前に履歴書スクリーニングを実施、
有効人材の方へは開催前よりコンタクトし、
当日の面談設定に繋げましょう。

通常のブース対応に加え、事前に面談スケジュール予約をいただいた方、もしくは、
当日来場の採用検討したい求職者に対して、集中できる環境下での面談実施を
ご検討ください。その際、人事決済担当者でのご対応を推奨します。
※個別面談ブースは有料オプションとなります。弊社営業担当者へ事前にご相談ください。

候補者によっては、他出展企業様からの次回アプローチも考えられます。
終了後は、スピード感を持ったアプローチにて選考フローを進めてください。
弊社スタッフ一同、当フェアからの採用成功を心より願っております！
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ステップ 1：特設サイトUP！（告知開始）

ステップ 2：母集団形成期間

ステップ 3：フェア当日：個別面談ブースも活用

ステップ 4：フェア終了後～1週間以内:迅速なアプローチ実施

2-1. 求職者からの事前応募を受付！
配信文面と採用条件の設定を1度行うことで、
スカウトメール送信を自動で簡単に実施できます。
本機能を活用し、採用したい人材へメッセージを届け、
優秀な人材獲得を進めましょう。
※100通までの通数制限があります。

2-2. 自動スカウトでのブーズご来場案内



【本社】
〒160-0023 東京都新宿区西新宿7丁目5番25号 西新宿プライムスクエア2F
TEL : 03-6680-6833

E-mail : adsales@daijob.com
URL : www.daijob.com
URL : www.daijob.com/cfair

ヒューマングローバルタレント株式会社


